
 
 

 
 
 
 
 
 

SERVIZI ALLA COMUNITA' 
ISTRUZIONE E SERVIZI SCOLASTICI 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 90 DEL 15/02/2021 

 
  

 
 
OGGETTO:   SURROGA E NOMINA NUOVI COMMISSARI MENSA. 
 
 
 
 
 
 
Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.                          
 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione



 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

• Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 30 gennaio 2020, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario per gli esercizi 2020-2022; 

• Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30 gennaio 2020, esecutiva ai sensi di 
Legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 ai 
sensi degli artt. 151 e 170 del D.Lgs. n. 267/00; 

• Con deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 14 luglio 2020 è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione - PEG per l’anno 2020 e che con il medesimo atto i responsabili di 
settore sono stati autorizzati ad adottare tutti gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi. 

 
CONSIDERATO CHE: 
 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 21/03/2019 è stato approvato il 
Regolamento per il funzionamento della Commissione mensa; 

• gli art. 3 e 4 del Suddetto regolamento riguardano la nomina, la durata in carica e il 
funzionamento della Commissione stessa; 
 

DATO ATTO CHE 
 
con determinazione dirigenziale n.189/2019 a seguito delle indicazioni pervenute dalle scuole è 
stata nominata la Commissione Mensa per il triennio 2019/2021; 
 
VISTO: 
 

• che l’Istituto Comprensivo Iqbal Masih ha comunicato, agli atti, la nomina di un nuovo 
componente; 

• che Azienda Speciale “Futura” ha comunicato le dimissioni di due componenti e il 
nominativo di un nuovo membro; 

• che Cannavacciuolo Luca, genitore dell’Istituto Comprensivo Mattei di Vittorio, è risultato 
assente ingiustificato per due riunioni consecutive della Commissione mensa; 

 
RITENUTO OPPORTUNO 
 

• procedere all'integrazione della Commissione mensa, secondo le indicazioni pervenute; 
• procedere alla surroga dei Commissari mensa, secondo le indicazioni pervenute e secondo 

quanto stabilito nel regolamento all’art. 3 punto 3; 
 
Visti: 
 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
• lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
• il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 

integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
 

DETERMINA 
 
1) di integrare la Commissione mensa, ai sensi dell'art.3 del Regolamento per il funzionamento 
della Commissione mensa approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 
21/03/2019, con la nomina a commissario di: 

copia informatica per consultazione



• Sassi Monica per la scuola primaria “Gianni Rodari”; 
• Troilo Michele per il nido “Sabin”; 

 
2) di dare atto che, a seguito delle dimissioni di cui in premessa e delle integrazioni di cui al punto 
1), la Commissione è così composta: 
 

• Gatto Fabio insegnante dell'Istituto Comprensivo Mattei di Vittorio; 
• Fulco Alessandra insegnante dell'Istituto Comprensivo Mattei di Vittorio; 
• Masi Giuseppina insegnante dell’Istituto Comprensivo Mattei di Vittorio; 
• Atzeni Pierluigi genitore dell'Istituto Comprensivo Mattei di Vittorio; 
• Di Fiore Giovanni genitore dell'Istituto Comprensivo Mattei di Vittorio; 
• Atzeni Fabio genitore dell'Istituto Comprensivo Mattei di Vittorio; 
• Arciello Andrea genitore dell’Istituto Comprensivo Mattei di Vittorio: 
• Tesoro Maddalena genitrice dell’Istituto Comprensivo Mattei di Vittorio; 
• Dichio Mirko genitore dell'Istituto Comprensivo Iqbal Masih; 
• Pastori Catia genitrice dell’Istituto Comprensivo Iqbal Masih; 
• Catanese Salvatore Sebastiano insegnante dell'Istituto comprensivo Iqbal Masih; 
• Marchì Maria Stella insegnante dell'Istituto comprensivo Iqbal Masih; 
• Napolitano Maria Stella insegnante dell'Istituto comprensivo Iqbal Masih; 
• Falzoni Filippo genitore dell'Istituto comprensivo Iqbal Masih; 
• De Simone Loredana insegnante dell'Istituto comprensivo Iqbal Masih; 
• Salvestrini Chiara genitrice dell'Istituto comprensivo Iqbal Masih; 
• Ricciardi Concetta insegnante dell'Istituto comprensivo Iqbal Masih; 
• Cassaghi Paola genitrice dell'Istituto comprensivo Iqbal Masih; 
• Sanchez Ayala Josè Gregorio genitore dell’Istituto Comprensivo Iqbal Masih; 
• Sassi Monica genitrice dell’Istituto Comprensivo Iqbal Masih; 
• Rosada Polyana genitrice della scuola dell’Infanzia Giovanni XXIII; 
• Galbiati Sara genitrice della scuola dell’Infanzia Antonio Gorra; 
• Germani Lorena insegnante della scuola paritaria San Martino; 
• Troilo Michele genitore del nido “Sabin”. 

 
3) di dare atto che la Commissione come sopra composta resterà in carica fino al 31 dicembre 
2021; 
 
4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa e quindi è 
esecutivo alla numerazione; 
 
5) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
Pioltello, 15/02/2021 
 

IL DIRIGENTE 
BASSI FRANCO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

copia informatica per consultazione


